Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXI

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO N° 004 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 085/2019

CONTRATO N°: 085/2019
MODALIDADE : TOMADA.DE PREÇOS Nº 007 / 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º: 061 / 2019
OBJETO: "Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (CONSTRUTORA) PARA IMPLANTAÇAO DE 23
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA LOCALIDADE LAGOA SACO DA
VÁRZEA NO MUNICÍPIO DE sAo JOSÉ DO PIAUÍ/PI,JUNTO AO MINISTÉRIO DA
SAÚDE / FUNASA ATRAVÉS DO CONVÊNIO SICONV Nº 858076/2017",
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei de 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEI11JRA MUNICIPAL DE sAo JOSÉ DO PIAUÍ/PI.
CNPJ: 06.553.838/0001-99
CONTRATADA: VELOSO & SILVA LTDA - ME
CNPJ: 29.011.221/0001-47
ENDEREÇO: Rua Joaquim Borges De Caminha, nº 660, Bairro Centro, CEP: 64.540-000
cidade de lpiranga do Piauí-PI.
OBJETIVO: Prorrogação da Vigência do Contrato nº 085/2019.

ld:030ES9BF14372309

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rue Dr. Barroso, 249
06772859/0001--03 Exerck:io: 2019

ATO DA MESA Nº 18, DE 01 DE ABRIL DE 2019 • LEI N.20

Abre no orçamento vigente aédlto adicional suplementar e da outras provld&1clas

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE S!o Raimundo Nonato, no uso de suas atribuições
legais .

Resolve :
Arti go lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importa.nel a de R$25. 000 , 00 distribui dos as seguintes dotações:

Suplementação ( + l 25.000,00
Ot Ot 00 CÂMARA MUNICIPAL

17 01 .031.0001 .2001.0000 MANURENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 25.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R. ; t 001 00
001 Recursos Ordlnérios
100 000 Geral

Artigo 2o, - O crédito aberto na forma do artigo anterior será cober to com recursos
provenientes de:

Anulação:

Ot Ot 00 CÃMARA MUNICIPAL

01 .031.0001 .1001.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÃMARA MUNICIPAL -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos OrdlnMoo
100 000 Geral

4 01 .031.0001.tOOt.OOOO REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL -15.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.Grupo: 1 001 00
001 Recursos On:linêrlos
100 ooo Geral

Anulação ( • ) -25.000,00

Artigo 3o. - Esta portaria entra em vigor na data de s ua publicaçao .

São Raimundo Nonato, 01 de abril de 2019

ATO DA MESA Nº 18 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 · LEI N.20

CARMELITA='!'="""
SILVA:3Ul2901l00

DE CASTRO =~~,_.,
~ - Pfll,ou-RFBKPFAI,

SILVA·342'3 ::::::i::t"''""""'"'
• - 19S206J000011S,

2907300
o,,zCAAMEl/TA OEQ.SmO
SILY~2J2907l00
o.d,o,t:l(Ul ,09.2010,J.4:S )-())W'

ld:01AB1446B6AD230A

Ili PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Or. 8aJ'T050, 249
06772859/0001-03 Exercfcio: 2019

..
DECRETO Nº 27 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo. - Fica aber t o no o rçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$35. 000, 00 distribuidos a.s seguintes dotações:

Suplementação ( + } 35.000,00
Ot 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

11 Ot .031 .0001 .2001 .0000 MANURENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: t 001
001 ReaJrsos Ordlnértos
100 ooo Geral

17 Ot .031 .0001 .2001 .0000 MANURENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL 25.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: t 001
001 Recursos OrdiMrios
100 ooo Geral

Artigo 2o . - O crédito a berto na f orma do artigo anterior será coberto com recursos
provenient e s de:

Exceaao:

Anulação:

Ot 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

Fontee; de Recurso
001 00

Ot .031.0001 .1001.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

10.000,00

10.000,00

-25.000,00

00

00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôES F .R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos On:llnérios
100 000 Geral

Anulação ( • } -25.000,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de s ua publicação.

São Raimundo Nonato, 03 de Junho de 2019

DECRETO Nº 27 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 · LEI N.20

ASS!nado defotma d1gtt.al por

CARMELITA~=:!~
Oft: c,.8A, O=ICNkui~

DE CASTRO :;..."':,"".,.:_';t..-,,
..CPfA1,ousYAUO, ~

SILVA:3423 SENHADIGITAL~l.
OUot l95206300001 1S,

2907300
~EUTADECASnlO
Sl.VA:3-&232907300
OidoE2021.09.l010-.35;17
-o:nxr